
 

                                                                                                
МЕДЕНИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДРОГОБИЦЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ГРУШІВСЬКА ГІМНАЗІЯ 

 

 

НАКАЗ 

 
від  05  жовтня 2023 р.                          с. Грушів                                      № 80 

 

Про проведення  атестації 

педагогічних працівників гімназії  

у 2023/2024 н. р. 

 

    Відповідно до частини п’ятої статті 50 Закону України «Про освіту», частини 

першої статті 48 Закону України «Про повну загальну середню освіту», 

відповідно до вимог Типового положення про атестацію педагогічних 

працівників, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 09 

вересня 2022 року № 805, з метою стимулювання цілеспрямованого 

безперервного підвищення рівня професійної компетентності педагогічних 

працівників, сприяння зростання їхньої  професійної  майстерності,  розвитку 

творчої ініціативи,  підвищення  престижу й авторитету, забезпечення 

ефективності освітнього процесу, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Провести  в 2023/2024 н.р.  атестацію педагогічних працівників гімназії, 

керуючись Типовим положенням про атестацію педагогічних працівників та 

змінами до нього. 

                                                                                                                  До 01.04.2024 

2.Затвердити список педагогічних працівників гімназії, які підлягають черговій 

атестації  у 2023/2024 навчальному році: 

2.1. Іванішів Марія Федорівна - вчитель математики - на відповідність раніше 

присвоєній  кваліфікаційній категорії «спеціаліст вищої категорії» та присвоєння  

педагогічного звання  «старший учитель»; 

2.2 Ільців Оксана Дмитрівна- вчитель трудового навчання, історії - на 

відповідність раніше присвоєній  кваліфікаційній категорії «спеціаліст вищої 

категорії» та присвоєння  педагогічного звання  «старший учитель»; 

2.3. Кізин Любов Петрівна - вчитель біології, хімії - на відповідність раніше 

присвоєній  кваліфікаційній категорії «спеціаліст вищої категорії» та присвоєння  

педагогічного звання  «старший учитель»; 

2.4. Кізин Любов Петрівна – бібліотекар - на відповідність займаній посаді, 

заслуговує на встановлення 11 розряду; 

2.5.  Кобетяк  Володимир Михайлович - вчитель християнської етики і культури 

добросусідства -– на присвоєння кваліфікаційної категорії «спеціаліст ІІ 

категорії»; 



2.6. Посацький Олександр Васильович – психолог -  на відповідність займаній 

посаді, на присвоєння кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії» 

(розряд 14); 

2.7. Посацький Олександр Васильович – вчитель фізкультури - на присвоєння 

кваліфікаційної категорії «спеціаліст ІІ категорії»; 

2.8. Минів Марія Мар'янівна - вчитель початкових класів – на відповідність 

раніше присвоєній  кваліфікаційній категорії «спеціаліст вищої категорії» та 

присвоєння  педагогічного звання  «старший учитель»; 

2.9. Хрунь Тарас Степанович - вчитель музичного мистецтва  – на присвоєння 

кваліфікаційної категорії «спеціаліст  вищої категорії». 

 

3.Затвердити графік проведення засідань атестаційної комісії I рівня (Додаток 1) 

4. Затвердити загальний план вивчення системи роботи вчителів і на методичній 

оперативній нараді познайомити з ним педагогів школи.(Додаток2) 

                                                                                                           до 10.01.2024 

5.Педагогічним працівникам, які підлягають черговій атестації  у 2023/2024 

навчальному році подати на розгляд атестаційної комісії I рівня документи, в 

паперовій чи електронній формі, що свідчать про педагогічну майстерність та 

професійні досягнення педагогічного працівника, що атестується чергово. 

                                                                                                     10.10.2023-16.10.2023 

6. Секретарю атестаційної комісії I рівня Баран М.В.: 

6.1.Надати консультації педагогічним працівникам, які підлягають черговій 

атестації  у 2023/2024 навчальному році щодо вимог до процесу проходження 

атестації ,ознайомити їх з Типовим положенням про атестацію педагогічних 

працівників. 

                                                                                                                   До 10.10.2023  

6.2. Здійснити реєстрацію електронних або паперових варіантів документів 

педагогічних працівників гімназії, які підлягають черговій атестації  у 2023/2024 

навчальному році.   

                                                                                                     10.10.2023-16.10.2023 

6.3. Прийняти заяву від педагогічного працівника, який підлягає черговій 

атестації, але не включений до списку та включити до списків (за потреби)                                            

.                                                                                                            До 20.12.2023 

6.4. Прийняти заяву від педагогічного працівника, для проведення позачергової 

атестації за формою, наведеною в додатку 1 Положення про атестацію (за 

дотримання умов п.6 розділу 1 Положення)  (за потребою)                                                                                                         

                                                                                                              До 20.12.2023 

6.5. Надати під підпис атестаційні листи педагогічним працівникам,які 

атестуються на атестаційній комісії I рівня у 2023/2024 навчальному році 

                                                                                                              До 01.04.2023 

7.   Атестаційній комісії І рівня: 

7.1. Розглянути документи педагогічних працівників, які атестуються у 2023/2024 

навчальному році та здійснити перевірку їх достовірності, за потреби - 

встановлення дотримання вимог пунктів 8, 9 розділу I Положення  

                                                                                                            До 15.01.2024                                                                                  

7.2. Здійснити оцінку професійних компетентностей педагогічних працівників з 

урахуванням їхніх  посадових обов’язків і вимог професійного стандарту 

                                                                                                             До 01.03.2024 



7.3. Здійснити моніторинг практичного досвіду роботи педагогічних працівників, 

які підлягають атестації у 2023-2024 навчальному році.                                                         

                                                                                                             До 01.03.2024 

7.4. Ухвалити рішення про результати атестації педагогічних працівників на 

атестаційній комісії I рівня. 

                                                                                                          До 01.04.2024 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

        Директор                                            Руслана ГРИЦЮТА 

 

 

 

 

  З наказом ознайомлені: _________ Летнянчин І.Б. ___________ Ільців О.Д. 

                                           _________  ШакалецьЮ.І.___________  Іванішів М.Ф. 

                                           _________ Данилків А.Д. ___________ Кізин Л.П. 

                                           __________ Гамків Н.І.    ___________   Посацький О.В.       

                                            __________ Баран М.В. ___________    Кобетяк В.М.  

                                                                                 __________ Минів М.М. 

 

 

                               





                                                                                Додаток 1                                                                                              

                                                                                      до наказу №____ 

                                                                                     від   05.10.2023р. 

                                                                                                    

                                                                                   ЗАТВЕРДЖЕНО    

                                                                           рішенням  атестаційної комісії                                                                                                                         

.                                                                          I рівня 

                                                                           від      19. 09.2023р. 

                                                                           Голова атестаційної комісії I рівня 

                                                                           ____________ Руслана ГРИЦЮТА                                                                                      

 

 

 

                           

                             Графік проведення засідань 

атестаційної комісії I рівня 

 
№ Засідання Термін Відповідальні 

1 Засідання атестаційної комісії I рівня 

№1 

1.Про розподіл обов’язків між членами 

атестаційної комісії. 

2. Затвердження плану роботи 

атестаційної  комісії. 

3. Затвердження графіку проведення 

засідань атестаційної комісії I рівня 

4. Реєстрація педагогічних працівників в 

єдиній  атестаційній системі. (ЄАС). 

Ознайомлення. 

 

 

19 

вересня 

2023р 

Члени атестацій-

ної комісії 

 

2 Засідання атестаційної комісії I рівня 

№2 

1.Затвердження списку педпрацівників, 

які атестуються. 

2. Розподіл та закріплення членів 

атестаційної комісії за педпрацівниками 

,які атестуються 

3.Затвердження планів вчителів ,що 

атестуються. 

4. Затвердження графіка атестації 

До 

10 жовтня 

2023р. 

Члени атестацій-

ної комісії 

 

3. Засідання атестаційної комісії I рівня 

№3 

1.Звіт членів атестаційної комісії I рівня 

про виконання плану заходів щодо 

організації та проведення атестації. 

2. Звіт про хід вивчення професійної 

8 січня, 

2024р. 

Члени атестацій-

ної комісії 

 



діяльності педпрацівників , що 

атестуються . 

3. Оцінка професійних компетентностей 

педагогічних працівників з урахуванням 

їхніх  посадових обов’язків і вимог 

професійного стандарту 

4. Затвердження  загального плану 

вивчення системи роботи вчителів, що 

атестуються  

 

 

4. Засідання атестаційної комісії I рівня 

№4 

1.Про результати вивчення роботи 

педагогічних працівників, які 

атестуються (на основі відомостей про 

відвідані уроки , позакласні заходи…і 

т.д.) 

2. Підсумки моніторингу практичного 

досвіду роботи педагогічних працівників, 

які підлягають атестації у 2023-2024 

навчальному році.                                                         

Лютий, 

2024р. 

Члени атестацій-

ної комісії 

 

5. Засідання атестаційної комісії I рівня 

№5 

1.Звіти педагогічних працівників, що 

атестуються(за потреби) 

2.Розгляд атестаційних 

матеріалів,атестаційних листів.  

3.Присвоєння та підтвердження 

кваліфікаційних категорій вчителям,які 

атестуються 

 4. Ухвала рішень  про результати 

атестації педагогічних працівників на 

атестаційній комісії I рівня. 

До 1 

квітня, 

2024р. 

Члени атестацій- 

ної    комісії 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                                                        

.                                                                               Додаток 2                                                                                            

                                                                                      до наказу №____ 

                                                                                     від   05.10.2023р. 

                                                                                                    

                                                                            ЗАТВЕРДЖЕНО    

                                                                           рішенням  атестаційної комісії                                                                                                                         

.                                                                          I рівня 

                                                                           від      08. 01.2024р. 

                                                                           Голова атестаційної комісії I рівня 

                                                                           ____________ Руслана ГРИЦЮТА                                                                                    

 

 

 

 

 

 

План вивчення системи роботи вчителя 
 

№ 

з/п 

Зміст роботи Методи та 

форми 

вивчення 

Дата Хто 

вивчає 

1 Аналіз об’єктивних даних про вчителя Робота з 

документами 

 Заступн

ик 

директо

ра зНВР 

2 Вивчення навчально-матеріальної бази для 

викладання предмета, стану навчального кабінету 

Бесіда, аналіз  Заступн

ик 

директо

ра зНВР 

3 Відвідування й аналіз системи уроків (назва тем,         

клас) 

Спостережен

ня й аналіз 

 Члени 

атестаці

йної 

комісії 

4 

 

 

 

 

 

5 

 

 

Епізодичне відвідування уроків у класах різних 

вікових категорій (назва тем,  клас) 

  Директо

р 

 

 

Проведення контрольних зрізів знань учнів  

 

 

 

 

 

6 Самоосвіта вчителя: 

участь у педагогічних радах; 

відвідування психолого-педагогічних семінарів; 

участь у педагогічних читаннях; 

робота в методоб’єднаннях; 

наявність творчих звітів 

Спостережен

ня, аналіз 

 Заступн

ик 

директо

ра зНВР 



7 Відвідування позакласних заходів із навчального 

предмета. 

Участь школярів у олімпіадах усіх рівнів 

Спостережен

ня, аналіз 

 Члени 

атестаці

йної 

комісії 

8 Відвідування заходів із виховної роботи (тема,              

клас 

Спостережен

ня, аналіз 

 Заступн

ик 

директо

ра зНВР 

9 Відвідування заходів по роботі з батьками Спостережен

ня, аналіз 

 Члени 

атестаці

йної 

комісії 

10 Вивчення навчальної документації: 

календарне планування; 

поурочне планування; 

планування виховної роботи; 

класні журнали; 

зошити учнів 

Бесіда, аналіз, 

узагальнення 

 Заступн

ик 

директо

ра зНВР 

11 Аналіз і узагальнення матеріалів за наслідками 

вивченої системи роботи 

Видання 

наказу по 

школі 

 Директо

р 

 

 

                                                                                                    


